Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 27.11.2013                                                                                                                           №7145

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 13.08.2008

№2495 «О введении нормативного

финансирования муниципальных

дошкольных образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение №4 к постановлению Исполнительного комитета

от 13.08.2008 №2495 «О введении нормативного финансирования муниципальных

дошкольных образовательных учреждений» следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами,

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Родительская плата за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, снижается на 50 % для семей, имеющих трех и более детей.».

2. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета, начальнику управления

образования и по делам молодежи Халимову Р.М. обеспечить представление

настоящего постановления в МАУ «Центр информационных технологий» для

размещения в соответствующих информационных системах и на официальном сайте

города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителей Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,

Галиакберову А.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                 Ф.Ф. Латыпов